

## МВД России

## ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ МОСКВЕ (ГУ МВД России по г. Москве)

ул. Петровка, 38, Москва, 127994 тел. (495) 694-74-78

№ 3/207705141797 на № 08-20-2761/20 от 27.03.2020

О рассмотрении обращения

Депутату Московской городской Думы

В.В. Головченко

## Уважаемый Валерий Владимирович!

Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Москве Ваше обращение по вопросу организации деятельности участковых уполномоченных полиции в Троицком и Новомосковском административных округах города Москвы рассмотрено.

В соответствии с приказом МВД России от 29 марта 2019 года № 205 «О несении службы участковым уполномоченным полиции на обслуживаемом административном участке и организации этой деятельности» решение о необходимости изменения границ административных участков принимается начальником территориального органа МВД России на районном уровне исходя не только из численности проживающего населения, но и числа граждан, состоящих на профилактическом учете, состояния оперативной обстановки, особенностей административно-территориального деления муниципальных образований.

ГУ МВД России по г. Москве постоянно проводится анализ нагрузки на участковых уполномоченных полиции ТиНАО г. Москвы и, в случае необходимости, вносятся предложения руководству ГУ МВД России по г. Москве об увеличении или перераспределении штатной численности.

С 2012 года штатное расписание участковых уполномоченных полиции в ТиНАО г. Москвы увеличилось с 61 единицы до 89 единиц.

Врио заместителя начальника – начальника полиции

А.Ю. Половинка



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 01BB35C10030AB2CAA48872A2959CB349B Владелец Половинка Александр Юрьевич

Действителен с 27.12.2019 по 27.03.2021

ВЕРНО
Начальник УДиР
ГУ УВД России по г. Москве
Н.В. Бычкова